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Ympäristöterveysjohtaja  

 
Kainuun soten yhtymähallitus on 14.12.2022 § 285 hyväksynyt Kainuun 
sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän ympäristöterveydenhuollon 
valvontasuunnitelman 2020–2024 päivityksen vuodelle 2023. Vuoden 
2023 alussa toteutetun organisaatiomuutoksen vuoksi suunnitelmakauden 
viimeisen vuoden 2024 päivityksen käsittelee Sotkamon kunnan 
ympäristöterveysjaosto. 
 
Kainuun ympäristöterveyspalveluissa tapahtuu organisaatiomuutos 
vuoden 2024 alussa, kun Puolangan kunta irtautuu yhteistoiminta-
alueesta. Terveysvalvonta on käyttänyt aiemmin Puolangan kunnan 
valvontatehtäviin n. 0,25 htv ja valvontakohteita on ollut n.90. Puolangan 
tehtävien hoitamiseen käytetty henkilöstöresurssi säilyy Kainuun 
ympäristöterveyspalveluilla ja käytetään jatkossa muiden kuntien 
palveluihin. 
 
Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma on laadittu 
elintarvikelain, terveydensuojelulain ja tupakkalain mukaisesta 
valvonnasta. Eläinlääkintähuollon suunnitelma on laadittu 
eläinlääkäripalveluista sekä eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonnan 
järjestämisestä. Valvontasuunnitelmassa on huomioitu valtakunnalliset 
valvontaohjelmat ja niiden päivitykset.  
 
Valvontasuunnitelmaa päivitetään tarvittaessa vuosittain mm. 
valtakunnallisten ohjeiden mukaisesti ja lainsäädännön muuttuessa. 
Suunnitelmallisen valvonnan kohteiden määrä on 1604 kpl. Tarkastusten 
suunniteltu vuosittainen määrä on esitelty liitteenä olevassa 
suunnitelmapäivityksessä. 
 
Ohjelmakauden teemana on yhdenmukainen valvonta ja yhteistyö. 
Elintarvikevalvonnassa painotetaan v. 2024 elintarviketurvallisuutta ja 
kuluttajien tiedonsaantia heikentäviä asioita, esim. lämpötilavalvontaa ja 
jäljitettävyyttä. Lisäksi osallistutaan valtakunnallisten valvontatyötä 
koskevien ohjeiden (valvojan työkalupakki) suunnitteluun ja VATI-
tietojärjestelmän kehittämiseen. Terveydensuojelulain mukaisessa 
valvonnassa painopisteenä on omavalvonnan tukeminen ja 
elinympäristöterveyden edistäminen yhteistyössä eri tahojen kanssa. 
Tupakkalain mukaisessa valvonnassa painopisteenä ovat omavalvonnan 
tukeminen, yhteistyö ehkäisevän päihdetyön kanssa, laittoman kaupan 
ehkäisy, tuotevalvonta ja markkinoinnin valvonta ja viranomaisten välinen 
yhteistyö.  
 



 

 

Eläinlääkintähuollon valvontasuunnitelmassa on tiedot 
eläinlääkäripalveluiden sekä eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonnan 
järjestämisestä. Lisäksi suunnitelma sisältää tiedot eläinlääkäripalvelun 
tuottamistavasta, saatavuudesta, laadusta ja mitoituksesta sekä 
valvontaan kuuluvista tarkastuksista, näytteenotoista ja muista 
toimenpiteistä. Suunnitelman päivityksessä on huomioitu lainsäädännön 
muutokset. 
 
Eläinlääkintähuollon valtakunnallisina painopistealueina vuodelle 2024 
ovat ELTE-, ja ELKE- tietojärjestelmien käyttöönotto, eläintautitorjunnan 
varautuminen ja toteutus, pandemiavalmiuden arviointi 
ympäristöterveydenhuollossa, sekä EU:n eläinterveyssäännöstön, muun 
eläinten tunnistamisen ja rekisteröinnin lainsäädännön, EU:n 
eläinlääkeasetuksen ja muuttuvan kansallisen lääkelainsäädännön, uuden 
eläinten hyvinvointilain ja mahdollisesti voimaan tulevan uuden 
eläinlääkintähuoltolain toimeenpano ja kuolleiden tuotantoeläinten 
hautaamisen valvonta. Lisäksi Ruokavirasto ja aluehallintovirastot 
toteuttavat eläinten lääkitsemisen valvontaa. 
 
Eläinlääkintähuoltoon on perustettu v. 2023 toinen valvontaeläinlääkärin 
virka. Toinen valvontaeläinlääkäri aloittaa työnsä vuoden 2024 alussa. 
Tällöin loputkin valvontatehtävät voidaan siirtää pois 
praktikkoeläinlääkäreiltä. Rekrytointia avoimiin praktikkoeläinlääkäreiden 
virkoihin jatketaan. Vuoden 2023 aikana on panostettu 
eläinlääkintähuollon kehittämiseen eläinlääkärin virkojen 
houkuttelevuuden lisäämiseksi ja riittävien resurssien turvaamiseksi. 
Vuoden 2024 aikana palkataan 1,5 uutta pieneläinhoitajaa lisää.  
Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman päivitys vuodelle 2024 
on liitteenä. 
 
Valvontasuunnitelman toteutumisen arviointi tehdään vuosittain 
seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä. 
 
Lisätietoja asiasta antaa ympäristöterveysjohtaja Päivi Nykänen, puh. 044 
710 0830 ja sähköpostitse etunimi.sukunimi@sotkamo.fi 

 
 

Ympäristöterveysjohtaja 
Ehdotus Ympäristöterveysjaosto hyväksyy Kainuun ympäristöterveyspalveluiden 

ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman päivityksen vuodelle 
2024. 
 

Ympäristöterveysjaosto 
Päätös Ympäristöterveysjaosto päätti hyväksyä ympäristöterveydenhuollon 

valvontasuunnitelman päivityksen v. 2024. 
 
 
Otteet Ympäristöterveysjohtaja 


